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WSTĘP 
 
 
Ten nowoczesny podręcznik do nauczania języka polskiego zatytu-

łowany Polski od poziomu B1 wzwyż przygotowaliśmy dla wymagają-
cych studentów obcojęzycznych, którzy poszukują w tego rodzaju publi-
kacjach konkretnych, usystematyzowanych informacji z zakresu wiedzy 
gramatycznej i składni języka polskiego. W kilkunastu segmentach tema-
tycznych (zob. spis treści) o różnym stopniu trudności wskazujemy na 
zjawiska typowe dla polszczyzny: wyjaśniamy je, komentujemy, ilustru-
jemy starannie dobranymi ćwiczeniami (zadaniami systemowymi), wyra-
żeniami frazeologicznymi, grafiką itp. Dołączamy również stosowne 
teksty, pytania internautów i odpowiedzi językoznawców zaczerpnięte  
z internetowych uniwersyteckich poradni językowych, a dotyczące spe-
cyfiki języka polskiego.  

We wszystkich piętnastu segmentach tematycznych da się zauważyć 
kompleksowość wykładu prowadzonego z myślą o użytkowniku obcoję-
zycznym, którego w odpowiednim momencie należy zaznajomić z okre-
ślonym zagadnieniem leksykalnym, gramatycznym lub składniowym. 
Użytkownik podręcznika i jednocześnie swoistego kompendium wiedzy 
językowej otrzymuje jasne i rzeczowe informacje dotyczące między in-
nymi:  

– podwójnej negacji w zdaniach pojedynczych,  
– konstrukcji składniowych z przypadkami,  
– gniazd słowotwórczych czasowników,  
– grup koniugacyjnych osobliwych czasowników,  
– łączliwości i synonimii składniowej,  
– wariantywności końcówek w różnych przypadkach. 
 
Autor książki dołożył wszelkich starań, by nie pominąć niczego, co 

ma znaczenie w procesie ukierunkowanego uczenia się języka obcego. 
Planując kolejne segmenty tematyczne, wziął pod uwagę rolę motywacji 
uczących się języka, a zwłaszcza motywacji integrującej, która – jak 
wskazują współczesne badania – pobudza uczącego się do przyswajania 
wiedzy z nastawieniem pozytywnym. Krótkie komentarze normatywne, 
obrazowe odpowiedzi specjalistów internetowych poradni językowych, 
przejrzyste opracowanie graficzne całości publikacji, kompletność opra-
cowania bloków tematycznych, kreatywne zadania testowe niewątpliwie 
przyczynią się do przejawiania przez użytkownika własnej aktywności, 
samodzielności myślenia, łatwiejszego zapamiętywania leksyki, zasad 
i reguł językowych. Jednym słowem – zbliżą go do języka polskiego jako 



języka skodyfikowanego, jasnego, mającego przejrzysty system. Setki 
przykładów wpisanych w niebanalne konstrukcje składniowe nastawią go 
tak, że sam będzie chciał się stać jednym z rodzimych użytkowników 
języka polskiego.  

 
Redakcja i autor 


